
第 ６２ 回千葉県民大会体操・新体操種別順位一覧表

体操競技 新体操 総合
男子 女子 男子 女子 男子 女子

1 香取市 市川市 君津市 香取市 市川市
2 銚子市 習志野市 富津市 千葉市 習志野市
3 勝浦市 勝浦市 市原市 銚子市 勝浦市

4 千葉市 香取市 千葉市
柏市
勝浦市

香取市

5 柏市 銚子市 柏市 銚子市
6 千葉市 君津市 千葉市
7 市原市 富津市 市原市
8 市原市

順位



第62回千葉県民体育大会　体操競技
平成24年9月23日(日)　／　千葉県総合スポーツセンター体育館

【男子】
団体
順位 所属 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 得点
1 香取市 38.800 36.300 36.900 41.050 36.200 35.150 224.400

2 銚子市 37.050 36.500 27.000 44.250 35.750 38.350 218.900

3 勝浦市 37.650 34.350 35.150 39.850 34.900 35.500 217.400

4 千葉市 34.150 23.550 35.550 41.150 36.600 29.900 200.900

5 柏市 35.050 28.700 31.200 36.400 34.350 28.800 194.500

【女子】
団体

順位 所属 跳馬 平行棒 平均台 ゆか 得点
1 市川市 38.650 34.800 37.900 37.850 149.200

2 習志野市 36.750 30.650 30.500 34.350 132.250

3 勝浦市 34.250 28.100 28.050 32.550 122.950

4 香取市 35.950 27.100 32.400 22.400 117.850

5 銚子市 36.200 23.350 24.800 29.050 113.400

6 千葉市 34.400 14.700 27.550 28.300 104.950



平成24年9月23日(日)
千葉県総合スポーツセンター体育館

種目 順位
ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 総合

1 1 団体 千葉市 小野　操史 7.300 11.000 *

1 1 団体 千葉市 井澤　翔平 12.200 13.300 14.300 12.750 *

1 1 団体 千葉市 大西　隆斗 12.050 11.450 12.250 14.650 12.400 14.000 76.800 2

1 1 団体 千葉市 中村　達哉 *

1 1 団体 千葉市 松尾　信吾 *

1 1 団体 千葉市 鳥山　大樹 9.900 4.800 10.000 12.200 11.450 4.900 53.250 8

1 1 団体 千葉市 中村　智樹 *

1 1 団体 千葉市 東山　広輝 *

1 1 団体 千葉市 ベスト３ 34.150 23.550 35.550 41.150 36.600 29.900 200.900 4

1 1 *

1 2 団体 銚子市 佐藤　和也 *

1 2 団体 銚子市 越川　大輝 12.200 14.450 12.800 *

1 2 団体 銚子市 森　真之介 12.500 12.000 14.400 12.250 *

1 2 団体 銚子市 丁子　大樹 13.200 12.300 13.600 15.400 13.600 14.500 82.600 1

1 2 団体 銚子市 吉野　竜一 11.100 10.700 9.800 4.450 11.050 *

1 2 団体 銚子市 八木澤佑介 11.350 3.600 11.600 9.900 10.200 *

1 2 *

1 2 *

1 2 団体 銚子市 ベスト３ 37.050 36.500 27.000 44.250 35.750 38.350 218.900 2

1 2 *

1 3 団体 柏市 羽吹　幸大 12.450 7.950 9.800 12.550 10.900 8.900 62.550 5

1 3 団体 柏市 鳥羽　拓也 10.050 10.350 10.950 0.000 12.100 10.100 53.550 7

1 3 団体 柏市 渡辺　道也 11.400 4.800 12.150 10.500 *

1 3 団体 柏市 三好　正道 10.400 10.450 11.350 9.800 *

1 3 団体 柏市 廣藤　　聡 11.200 8.300 11.700 6.950 *

1 3 *

1 3 *

1 3 *

1 3 団体 柏市 ベスト３ 35.050 28.700 31.200 36.400 34.350 28.800 194.500 5

1 3 *

1 4 団体 香取市 箕輪　将輝 *

1 4 団体 香取市 橋本　拓弥 12.800 0.000 10.750 13.750 11.700 11.350 60.350 6

1 4 団体 香取市 木村　勇雅 12.400 0.000 0.000 *

1 4 団体 香取市 金子　徹也 13.700 11.200 12.800 14.300 12.450 10.500 74.950 4

1 4 団体 香取市 竹垣　　諒 12.300 12.700 13.350 13.000 12.050 13.300 76.700 3

1 4 団体 香取市 萩原　達也 *

1 4 団体 香取市 川瀬　昌宏 *

1 4 団体 香取市 浅野　慶哉 *

1 4 団体 香取市 ベスト３ 38.800 36.300 36.900 41.050 36.200 35.150 224.400 1

1 4 *

1 5 団体 勝浦市 藤田　智浩 *

1 5 団体 勝浦市 宮城　健太 7.600 9.700 9.900 10.050 *

1 5 団体 勝浦市 青山　弘輝 12.900 11.500 12.600 11.850 11.700 *

1 5 団体 勝浦市 川島　元喜 12.000 10.500 10.100 13.150 12.100 *

1 5 団体 勝浦市 中島　　悠 11.100 12.450 12.600 11.000 10.800 *

1 5 団体 勝浦市 山崎　佑樹 12.750 11.750 14.100 12.050 11.700 *

1 5 *

1 5 *

1 5 団体 勝浦市 ベスト３ 37.650 34.350 35.150 39.850 34.900 35.500 217.400 3

1 5 *

1 6 *

1 6 *

1 6 *

1 6 *

1 6 *

1 6 *

1 6 *

1 6 *

1 6 *

1 6 *

第62回千葉県民体育大会　体操競技

選手名 合計所属班 組 参加



平成24年9月23日(日)
千葉県総合スポーツセンター体育館

【団体】
順位 所属 選手名 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 合計
1 香取市 ベスト３ 38.800 36.300 36.900 41.050 36.200 35.150 224.400

2 銚子市 ベスト３ 37.050 36.500 27.000 44.250 35.750 38.350 218.900

3 勝浦市 ベスト３ 37.650 34.350 35.150 39.850 34.900 35.500 217.400

4 千葉市 ベスト３ 34.150 23.550 35.550 41.150 36.600 29.900 200.900

5 柏市 ベスト３ 35.050 28.700 31.200 36.400 34.350 28.800 194.500

【個人総合】
順位 所属 選手名 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 合計
1 銚子市 丁子　大樹 13.200 12.300 13.600 15.400 13.600 14.500 82.600

2 千葉市 大西　隆斗 12.050 11.450 12.250 14.650 12.400 14.000 76.800

3 香取市 竹垣　　諒 12.300 12.700 13.350 13.000 12.050 13.300 76.700

4 香取市 金子　徹也 13.700 11.200 12.800 14.300 12.450 10.500 74.950

5 柏市 羽吹　幸大 12.450 7.950 9.800 12.550 10.900 8.900 62.550

6 香取市 橋本　拓弥 12.800 0.000 10.750 13.750 11.700 11.350 60.350

7 柏市 鳥羽　拓也 10.050 10.350 10.950 0.000 12.100 10.100 53.550

8 千葉市 鳥山　大樹 9.900 4.800 10.000 12.200 11.450 4.900 53.250

千葉市 小野　操史 7.300 11.000 *

千葉市 井澤　翔平 12.200 13.300 14.300 12.750 *

千葉市 中村　達哉 *

千葉市 松尾　信吾 *

千葉市 中村　智樹 *

千葉市 東山　広輝 *

銚子市 佐藤　和也 *

銚子市 越川　大輝 12.200 14.450 12.800 *

銚子市 森　真之介 12.500 12.000 14.400 12.250 *

銚子市 吉野　竜一 11.100 10.700 9.800 4.450 11.050 *

銚子市 八木澤佑介 11.350 3.600 11.600 9.900 10.200 *

柏市 渡辺　道也 11.400 4.800 12.150 10.500 *

柏市 三好　正道 10.400 10.450 11.350 9.800 *

柏市 廣藤　　聡 11.200 8.300 11.700 6.950 *

香取市 箕輪　将輝 *

香取市 木村　勇雅 12.400 0.000 0.000 *

香取市 萩原　達也 *

香取市 川瀬　昌宏 *

香取市 浅野　慶哉 *

勝浦市 藤田　智浩 *

勝浦市 宮城　健太 7.600 9.700 9.900 10.050 *

勝浦市 青山　弘輝 12.900 11.500 12.600 11.850 11.700 *

勝浦市 川島　元喜 12.000 10.500 10.100 13.150 12.100 *

勝浦市 中島　　悠 11.100 12.450 12.600 11.000 10.800 *

勝浦市 山崎　佑樹 12.750 11.750 14.100 12.050 11.700 *

第62回千葉県民体育大会　体操競技



平成24年9月23日(日)
千葉県総合スポーツセンター体育館
種目 順位

跳馬 段違い 平均台 ゆか 総合
1 1 団体 市原市 岡本　　彩 10.800 5.550 6.600 8.650 31.600 19

1 1 団体 市原市 根岸　柚果 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 23

1 1 団体 市原市 坂本　実紅 *

1 1 団体 市原市 鈴木　愛紀 11.300 8.250 10.450 10.300 40.300 14

1 1 *

1 1 *

1 1 *

1 1 *

1 1 団体 市原市 ベスト３ 22.100 13.800 17.050 18.950 71.900 7

1 1 *

1 2 団体 市川市 吉村　美花 13.650 13.250 13.450 13.150 53.500 1

1 2 団体 市川市 宮野菜乃花 12.500 11.750 11.300 12.250 47.800 2

1 2 団体 市川市 早坂　みゆ 10.800 9.800 10.900 10.450 41.950 12

1 2 団体 市川市 高塚みずほ *

1 2 団体 市川市 荒木　七彩 12.500 9.000 13.150 12.450 47.100 3

1 2 団体 市川市 松野尾萌未 *

1 2 団体 市川市 宍倉玲於奈 *

1 2 団体 市川市 海江田夏喜 *

1 2 団体 市川市 ベスト３ 38.650 34.800 37.900 37.850 149.200 1

1 2 *

1 3 団体 香取市 山辺　美憂 11.850 8.750 9.200 11.000 40.800 13

1 3 団体 香取市 小川　美優 12.800 11.000 11.850 11.400 47.050 4

1 3 団体 香取市 小川　七海 *

1 3 団体 香取市 小林　　茜 11.300 7.350 11.350 0.000 30.000 20

1 3 団体 香取市 石川　真帆 *

1 3 団体 香取市 小林　　渚 *

1 3 団体 香取市 石橋　優莉 *

1 3 団体 香取市 坂　　実歩 *

1 3 団体 香取市 ベスト３ 35.950 27.100 32.400 22.400 117.850 4

1 3 *

1 4 団体 千葉市 稲田　咲紀 12.000 9.200 11.050 10.350 42.600 9

1 4 団体 千葉市 青葉　瑞希 11.950 3.000 9.050 10.550 34.550 16

1 4 団体 千葉市 甲斐　千尋 10.450 2.500 7.450 7.400 27.800 21

1 4 団体 千葉市 岡本さとみ *

1 4 団体 千葉市 井澤　香織 *

1 4 団体 千葉市 原　　明香 *

1 4 団体 千葉市 中鉢　　舞 *

1 4 団体 千葉市 杣谷　夏希 *

1 4 団体 千葉市 ベスト３ 34.400 14.700 27.550 28.300 104.950 6

1 4 *

選手名 合計

第62回千葉県民体育大会　体操競技

班 組 参加 所属



平成24年9月23日(日)
千葉県総合スポーツセンター体育館
種目 順位

跳馬 段違い 平均台 ゆか 総合
選手名 合計

第62回千葉県民体育大会　体操競技

班 組 参加 所属

2 5 団体 習志野市 緑川千絵美 11.150 10.550 9.900 10.450 42.050 11

2 5 団体 習志野市 町田有理佳 12.650 11.550 9.700 11.500 45.400 6

2 5 団体 習志野市 山崎　美幸 12.950 8.550 10.900 12.400 44.800 7

2 5 *

2 5 *

2 5 *

2 5 *

2 5 *

2 5 団体 習志野市 ベスト３ 36.750 30.650 30.500 34.350 132.250 2

2 5 *

2 6 団体 銚子市 吉川　美優 12.950 12.200 9.500 12.150 46.800 5

2 6 団体 銚子市 八木　千夏 12.450 3.300 9.300 8.800 33.850 17

2 6 団体 銚子市 石橋　玲奈 10.800 7.850 6.000 8.100 32.750 18

2 6 *

2 6 *

2 6 *

2 6 *

2 6 *

2 6 団体 銚子市 ベスト３ 36.200 23.350 24.800 29.050 113.400 5

2 6 *

2 7 団体 勝浦市 星野　絵美 12.150 11.450 10.400 10.750 44.750 8

2 7 団体 勝浦市 國領　葵 10.400 7.450 7.000 10.750 35.600 15

2 7 団体 勝浦市 高橋　操子 11.700 9.200 10.650 11.050 42.600 10

2 7 *

2 7 *

2 7 *

2 7 *

2 7 *

2 7 団体 勝浦市 ベスト３ 34.250 28.100 28.050 32.550 122.950 3

2 7 *

2 8 団体 柏市 佐藤いちご 9.700 2.150 4.700 6.200 22.750 22

2 8 団体 柏市 高信　千明 *

2 8 *

2 8 *

2 8 *

2 8 *

2 8 *

2 8 *

2 8 団体 柏市 ベスト３    ---    ---    ---    --- *

2 8 *

3 9 団体 国体 山本　夢夏 13.550 13.000 13.800 13.550 53.900 ---

3 9 団体 国体 吉村　美花 13.650 13.250 13.450 13.150 53.500 ---

3 9 団体 国体 坂本　美優 11.900 13.050 13.600 12.900 51.450 ---

3 9 団体 国体 高野　真悠子 14.850 12.800 13.500 13.050 54.200 ---

3 9 *

3 9 *

3 9 *

3 9 *

3 9 団体 国体 ベスト３ 42.050 39.300 40.900 39.750 162.000 ---

3 9 *



平成24年9月23日(日)
千葉県総合スポーツセンター体育館

【団体】
順位 所属 選手名 跳馬 段違い 平均台 ゆか 合計
1 市川市 ベスト３ 38.650 34.800 37.900 37.850 149.200

2 習志野市 ベスト３ 36.750 30.650 30.500 34.350 132.250

3 勝浦市 ベスト３ 34.250 28.100 28.050 32.550 122.950

4 香取市 ベスト３ 35.950 27.100 32.400 22.400 117.850

5 銚子市 ベスト３ 36.200 23.350 24.800 29.050 113.400

6 千葉市 ベスト３ 34.400 14.700 27.550 28.300 104.950

7 市原市 ベスト３ 22.100 13.800 17.050 18.950 71.900

柏市 ベスト３    ---    ---    ---    --- *

【個人総合】
順位 所属 選手名 跳馬 段違い 平均台 ゆか 合計
1 市川市 吉村　美花 13.650 13.250 13.450 13.150 53.500

2 市川市 宮野菜乃花 12.500 11.750 11.300 12.250 47.800

3 市川市 荒木　七彩 12.500 9.000 13.150 12.450 47.100

4 香取市 小川　美優 12.800 11.000 11.850 11.400 47.050

5 銚子市 吉川　美優 12.950 12.200 9.500 12.150 46.800

6 習志野市 町田有理佳 12.650 11.550 9.700 11.500 45.400

7 習志野市 山崎　美幸 12.950 8.550 10.900 12.400 44.800

8 勝浦市 星野　絵美 12.150 11.450 10.400 10.750 44.750

9 千葉市 稲田　咲紀 12.000 9.200 11.050 10.350 42.600

10 勝浦市 高橋　操子 11.700 9.200 10.650 11.050 42.600

11 習志野市 緑川千絵美 11.150 10.550 9.900 10.450 42.050

12 市川市 早坂　みゆ 10.800 9.800 10.900 10.450 41.950

13 香取市 山辺　美憂 11.850 8.750 9.200 11.000 40.800

14 市原市 鈴木　愛紀 11.300 8.250 10.450 10.300 40.300

15 勝浦市 國領　葵 10.400 7.450 7.000 10.750 35.600

16 千葉市 青葉　瑞希 11.950 3.000 9.050 10.550 34.550

17 銚子市 八木　千夏 12.450 3.300 9.300 8.800 33.850

18 銚子市 石橋　玲奈 10.800 7.850 6.000 8.100 32.750

19 市原市 岡本　　彩 10.800 5.550 6.600 8.650 31.600

20 香取市 小林　　茜 11.300 7.350 11.350 0.000 30.000

21 千葉市 甲斐　千尋 10.450 2.500 7.450 7.400 27.800

22 柏市 佐藤いちご 9.700 2.150 4.700 6.200 22.750

23 市原市 根岸　柚果 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

市原市 坂本　実紅 *

市川市 高塚みずほ *

市川市 松野尾萌未 *

市川市 宍倉玲於奈 *

市川市 海江田夏喜 *

香取市 小川　七海 *

香取市 石川　真帆 *

香取市 小林　　渚 *

香取市 石橋　優莉 *

香取市 坂　　実歩 *

千葉市 岡本さとみ *

千葉市 井澤　香織 *

千葉市 原　　明香 *

千葉市 中鉢　　舞 *

千葉市 杣谷　夏希 *

柏市 高信　千明 *

第62回千葉県民体育大会　体操競技



第62回千葉県民体育大会　新体操 第
男　子
郡市 種　目 タンブリング スティック ロープ リング クラブ チーム得点 順　位

タンブリング 6.500

補

欠

タンブリング 棄権

タンブリング 5.250

タンブリング 棄権

タンブリング 7.000

補 小池　祐太 タンブリング

欠 松田　春樹 タンブリング

スティック 8.350

リング 7.600

スティック 棄権

タンブリング 6.100

補

欠

スティック 7.600

ロープ 7.450

リング 8.650

クラブ 棄権

補 伊藤　明彦 スティック

欠

スティック 9.200

リング 8.600

ロープ 8.550

リング 7.500

補

欠

補

欠

斉藤　高光

水野　敦啓

坂崎　　拓

君
津
市

中島　祐太

33.850 1

松垣　比呂

小倉　健太

廣石　光希

富
津
市

高梨　勝美

23.700 2

荒木　大志

松尾　直輝

尚永　章仁

市
原
市

内田　和也

22.050 3

星　　裕貴

金子　敏昭

工藤有勇武

千
葉
市

遠藤　太朗

12.250 4

選　手　名

柏
市

田中　道隆

6.500 5



第62回千葉県民体育大会　新体操
女　子
郡市 種　目 フープ リボン チーム得点 順　位

リボン 棄権

リボン 棄権

補

欠

フープ 20.575

フープ 20.325

リボン 20.325

リボン 21.575

補 岩崎　汐里

欠 中山千歩子

補

欠

補

欠

補

欠

補

欠

82.800

※規程に
より、２
チーム以
上の出場
がないた
め順位は
つかない。

浮田　奈穂

宮本　望来

早川 さくら

千
葉
市

小西　夏生

ハーハーブ南菜子

選　手　名

市
原
市

中山みな美


